maisons de l'ordre de Cît-eaux qu'il affectionnait particulière-

ment, savoir : Vaux, de la Cour-Dieu, de Lorris , la Sacrée-

Celle, Bonport, Lannoy, Beaupré, Froidmont, Chalis, Longpont,

Valoires, le Gard et Ouiscauip.

(Mars 1259.)

Ludovicus Dei gratia Fiv.ncorum rex universis Lallivis et
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prœpositis suis,ad quoslittere présentes pervenerint, snlutem.

Lîlteras inclite recordationis régis Philippi avinostri vidimus in

lia- " verba:

Philippus Dei gratia Franconim rex prepositis suis et bal-

livis omnibus ad quos littere présentes pervenerint salutem.

Universosqui de ordine Cistcrciensiquodamspeciali privilégie-

aiiiiiiis pre ceteris qui religionis habitum assuinpserunt favere

intendimus, inter eos tune quosdam familiarius diligentes,

pp< cipimus vobis universis et singulis, quatenus abbates, mo-

uacbos et fratres vallis Sancte Marie, curie Dei,Larrius, Sacre

Celle, Boni portus, Karoli loci, Longi pontis, Valensis, Gardi,

Ursicampi, Alneti, Belliprati, Frigidimontis, cum universis

rébus ad jana dicta monasteria pertinentibus, in nostra custo-

dia et prutectionc susceptis, in pace et qr.iete liberatasab

incursu malignantium manere faciatis. Hoc autem dicimus de

rébus que in nostro domiuio constilute sunt. Si quis vero de

rébus fratrun; predictorum monasteriorum in potestatibus

veelris constituas aliquod sine clamore cepit, tamen de rébus

calunipnicatorie capiatis, ex précepte- nostro, que res eisdem

sine niora restituantur et foris faclum emendetur. Si quisautem

de baronibus nostris vel aliquis terris eorum aliquid injurie

presninpserit,volumusut ipsi vel eorum justiciarii super emen-

datione injurie vel foris facti quantocius conveniantur, ut

eis res que ablate fuerint restituantur et foris factnm emende-

lur, attendantes quod si quis vestrum, quod non credimus,

•pli nostri transgressor extiterit, tocies nobis C. solidos

Parisienses pro emendatione injurie nobis dabit, quoeiens ab

hiijus executione precepti ab abbatibus vel fratribus predic-

tis requisitus defecerit. Quod ut perpeluum robur obtineat,

sigillo nostro confirmainus.

Actum Parisiis anno Verbi incarnati 1 190 mense julio.

Nos autem piis ejusdem avi nostri vestigiis inhérentes, vobis

universis et singulis districte precipimus, utabbatem fratres ac

monachos Ursicampi ab incursu malignantium liberatos faciatis

n pace acquiete manere eosdem et bona in vestris potestatibus

constiluta custodiatis et defendatis prout in scriptis ipsius avi